

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 054/2025

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 054/2025, referente ao Processo Administrativo nº 00007.20250623/0004-82, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). ANTÔNIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

37.990.239/0001-66 - POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

7 - LOTE 05 - COMPUTADOR PORTÁTIL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
18	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR CORE I5 DE 12ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, TELA FHD DE NO MÍNIMO 14", MEMÓRIA RAM DE 8GB, DDR4, ARMAZENAMENTO SSD DE NO MÍNIMO 480GB	LENOVO MODELO: I5 IAU7	34,00	Unidade	3.950,00	3.311,00	112.574,00
VALOR TOTAL							112.574,00

8 - LOTE 06 - VENTILADOR DE PAREDE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE, 3 PÁS, PRETO, 60CM, BIVOLT (110 VOLTS, 220 VOLTS), PESO 3000 GRAMAS COMPRIMENTO 60 CENTÍMETROS LARGURA 40 CENTÍMETROS ALTURA 60 CENTÍMETROS	VENTISOL MODELO: NEW	10,00	Unidade	314,00	208,15	2.081,50
VALOR TOTAL							2.081,50

Adjudicado para POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA inscrita no

CNPJ/MF: 37.990.239/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 114.655,50 (cento e catorze mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos), em 24/09/2025.

32.644.237/0001-00 - COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

1 - LOTE 01 - EQUIPAMENTO PARA ATENDIMENTO MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	BISTURI ELÉTRICO 150 W, MODELO RADIOFREQUÊNCIA, MODO DE OPERAÇÃO BIPOLAR, POTÊNCIA MÁXIMA CORTE BIPOLAR DE 150 W, 02 TIPOS DE COAGULAÇÃO COAGULAÇÃO E SPRAY, 08 TIPOS DE CORTE, MODO DE OPERAÇÃO BIPOLAR, MICRO E MACRO, OPCIONAIS AJUSTE MECÂNICO	EMAI	1,00	Unidade	12.525,00	10.720,00	10.720,00
9	DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL DOPPLER FETAL ULTRASSÔNICO PARA DETECTAR A FREQUÊNCIA CARDÍACA FETAL (FCF) COM ALTA PERFORMANCE E SENSIBILIDADE. INDISPENSÁVEL PARA AVALIAR O BEM-ESTAR FETAL EM EXAMES DE ROTINA ATRAVÉS DA OBSERVAÇÃO DA FCF - FREQUÊNCIA CARDÍACA FETAL.	MEDPEJ	11,00	Unidade	2.227,33	1.400,00	15.400,00
10	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, AJUSTE: ANALÓGICO, COLUNA MERCÚRIO, USO: P, FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES, TIPO : DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO	PREMIUM	11,00	Unidade	363,78	90,00	990,00
11	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO : DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO	PREMIUM	11,00	Unidade	200,59	90,00	990,00
12	ESTETOSCÓPIO ADULTO, TIPO BIAURICULAR, ACESSÓRIOS OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE HASTE AÇO INOX, TUBO TUBO 'Y' PVC, AUSCULTADOR AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA	MIKATOS	7,00	Unidade	383,93	150,00	1.050,00
13	ESTETOSCÓPIO INFANTIL, TIPO BIAURICULAR, ACESSÓRIOS OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, HASTE HASTE AÇO INOX, TUBO TUBO 'Y' SILICONE, AUSCULTADOR AUSCULTADOR AÇO INOX	MIKATOS	9,00	Unidade	334,09	150,00	1.350,00
14	LANTERNA CLÍNICA NÃO ELÉTRICA, TIPO FOCO REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LANTERNA CLÍNICA COM LUZ BRANCA, APLICAÇÃO HOSPITALAR; CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, ALIMENTAÇÃO A PILHAS	MIKATOS	10,00	Unidade	64,00	50,00	500,00
15	MESA DE MAYO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA: ALTURA REGULÁVEL MÁXIMA 1,20M, COMPONENTES: BANDEJA AÇO INOX 68 X 47CM, COM RODÍZIO	SANTA CLARA	11,00	Unidade	620,25	500,00	5.500,00
16	SUPORTE PARA SORO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PORTÁTIL E ALTURA REGULÁVEL, COM RODÍZIOS, 2 GANCHOS	SANTA CLARA	10,00	Unidade	446,20	300,00	3.000,00
VALOR TOTAL							39.500,00

2 - LOTE 02 - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	APARELHO RAIOS X ODONTOLÓGICO, TIPO APARELHO COLUMA BASE MÓVEL, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, AMPERAGEM CORRENTE NO TUBO ENTRE 7 E 9 MA, POTÊNCIA CABEÇOTE TENSÃO DO TUBO 70 KVP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMANDO ELETRÔNICO DIGITAL, POTÊNCIA POTÊNCIA APARENTE 1200 VA	PRO X	2,00	Unidade	12.499,15	10.004,50	20.009,00
4	AUTOCLAVE - AUTOCLAVEL HORIZONTAL DE MESA 75 LITROS CAMARA ESTERILIZACAO, ACO INOXIDAVEL DIGITAL CAPACIDADE MINIMO DE 50 LITROS FREQUENCIA 50/60 HZ POTENCIA 18020W BANDEJAS INTERNAS 02 EM ALUMINIO PERFURADO GUARNICAO SILICONE SENSOR TERMOPAR	ALT	3,00	Unidade	6.597,00	6.597,00	19.791,00
6	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - CAPACIDADE RESERVATÓRIO 40 LITROS; POTÊNCIA 1 A 1,5 HP; CONSUMO 06 A 07 PÉS; PRESSÃO MÁXIMA: 120 PSI. PRESSÃO MÍNIMA: 80 PSI (0,55Mpa). RESERVATÍRO DE AR CERTIFICADO PELO INMETRO	MOTOMIL	3,00	Unidade	4.758,00	2.340,00	7.020,00
VALOR TOTAL							46.820,00

3 - LOTE 03 - EQUIPAMENTO PARA FISIOTERAPIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	APARELHO RAIOS INFRAVERMELHO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA, COM REGULAGEM, COMPONENTES COM LÂMPADA 250W, ACESSÓRIOS REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO	CARCI	2,00	Unidade	481,00	430,00	860,00
VALOR TOTAL							860,00

4 - LOTE 04 - AR CONDICIONADO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
19	AR CONDICIONADO - SPLIT 12.000 BTUS, 3 VELOCIDADES: ALTA, MÉDIA E BAIXA, CONTROLE REMOTO EM PORTUGUÊS, COM GÁS ECOLÓGICO R-410A, MATERIAL DA SERPENTINA EM COBRE, ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, DIRECIONADORES DE AR SWING, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO A, COR BRANCA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	TCL	19,00	Unidade	2.577,32	2.211,00	42.009,00
VALOR TOTAL							42.009,00

9 - LOTE 07 - COMPUTADOR PORTÁTIL - EXCLUSIVO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
18	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR CORE I5 DE 12ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, TELA FHD DE NO MÍNIMO 14", MEMÓRIA RAM DE 8GB, DDR4, ARMAZENAMENTO SSD DE NO MÍNIMO 480GB	MULTILASER	11,00	Unidade	3.950,00	3.220,00	35.420,00
VALOR TOTAL							35.420,00

Adjudicado para COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF: 32.644.237/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 164.609,00 (cento e sessenta e quatro mil, seiscentos e nove reais), em 24/09/2025.

Antônia Adenilce Arceno Lima Rodrigues
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
Matrícula Funcional Nº 4315